ПРОТОКОЛ № 1
заседания аттестационной комиссии отдела культуры по аттестации кандидатов на должности руководителей и руководителей учреждений культуры и дополнительного образования, подведомственных отделу культуры администрации Тонкинского муниципального района

01 февраля  2016 г.                                                                              р.п. Тонкино

Председательствующий – Н.П. Голубева

Секретарь – О.Н.Сахарова

Присутствовали:
	Голубева Н.П.
	Заведующий   методическим кабинетом отдела культуры, председатель

	Сахарова О.Н.
	Методист методического кабинета отдела культуры, секретарь

	Члены комиссии:

	Панфилова Е.М.
	Преподаватель МБУ ДО «ДМШ»

	Танасийчук  Е.С.
	    Заведующий отделом культуры

	                   Кузьмина  Г.М.

Симанова И.А
	    Хормейстер ансамбля ветеранов         Тонкинского РДК, председатель

профсоюзной организации
      Главный бухгалтер ОК

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Аттестация  директора  МБУК «НКМ» Ефимовой Елены Сергеевны

2. Аттестация  директора МБУК «МЦБС» Груздевой Натальи Алексеевны
Начало аттестации: 15-00  час.

Окончание: 16-00  час.
1. СЛУШАЛИ аттестационные материалы на директора  МБУК «НКМ» Ефимову Елену Сергеевну
2. ВЫСТУПИЛИ: Танасийчук Е.С. оценила  работу директора  МБУК «НКМ» Ефимовой  Елены Сергеевны за указанный период удовлетворительной. Кузьмина Г.М. охарактеризовала ее как грамотного специалиста, ответственного работника. Считаю, что директор  в  полной  мере  соответствуют своей должности. Сахарова О.Н. сотрудники музея проводят познавательные, театрализованные экскурсии и выставки для жителей посёлка и гостей Тонкинского района.
3. ПОСТАНОВИЛИ:

1. Директор  МБУК «НКМ» Ефимова Елена Сергеевна   соответствует  замещаемой  должности.

           Количество голосов «ЗА»          6

Количество голосов «ПРОТИВ»     0

Количество голосов воздержавшихся 0
1. СЛУШАЛИ аттестационные материалы на директора   МБУК «МЦБС» Груздеву Наталью Алексеевну
2. ВЫСТУПИЛИ: Танасийчук Е.С. -  оценила    работу   директора  МБУК «МЦКС» Груздевой Н.А. за указанный период удовлетворительной. Работа в сфере библиотечной системе налажена грамотно, осваиваются новые компьютерные технологии, повышается квалификация. Сахарова О.Н.- коллектив библиотеки принимает активное участие в районных мероприятиях, областных конкурсах, повышается библиотечный фонд.
  3. ПОСТАНОВИЛИ:
1. Директор  МБУК «МЦКС» Груздева Наталья Алексеевна   соответствует  занимаемой  должности.

Количество голосов «ЗА»                    6
Количество голосов «ПРОТИВ»            0
Количество голосов воздержавшихся    0
1. РЕШИЛИ:

1.Рекомендовать отделу культуры Ефимову Елену Сергеевну на должность директора МБУК «НКМ», Груздеву Наталью Алексеевну на должность директора МБУК  «МЦБС».
2. Аттестацию Климиной Людмилы Витальевну на должность директора МБУ ДО «ДХШ», отложить в связи с профессиональной переподготовкой «Менеджмент образовательной организации» в г. Н. Новгороде.

Председательствующий                                                                   Н.П. Голубева
Секретарь                                                                                           О.Н.Сахарова
С результатами аттестации ознакомлены:

_________________Ефимова Е.С                                              ______________ Груздева Н.А